



RKAKL

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN DAN LEMBAGA

TAHUN 2024

REVISI 1



KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,406,335,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			4,406,335,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		875,000,000	

	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		875,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			875,000,000	U
A	PPID			162,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			131,000,000	RM
	- Informasi dan Dokumentasi	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Media Online dan Cetak	1.0 KEG	96,000,000	96,000,000	
	- Layanan Informasi Tercetak	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			30,000,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OK	830,000	8,300,000	
	- Transport	10.0 OK	1,600,000	16,000,000	
	- Penginapan/Hotel	10.0 OK	570,000	5,700,000	
B	Penyusunan Program dan Kerjasama			177,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			175,000,000	RM
	- Uang Harian	40.0 OK	1,154,000	46,160,000	
	- Transport	40.0 OK	2,193,000	87,720,000	
	- Penginapan/Hotel	40.0 OK	1,028,000	41,120,000	
C	Pemeliharaan ISO			85,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.110-Barabai)			85,000,000	RM
	- Survylance ISO 37001:2016	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Surveylance ISO 9001:2015	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan ISO	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
D	Pembinaan dan Klasifikasi P4S			102,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,300,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			100,000,000	RM
	- Uang Harian	32.0 OK	850,000	27,200,000	
	- Transport	32.0 OK	1,600,000	51,200,000	
	- Penginapan/Hotel	32.0 OK	675,000	21,600,000	
<i>E</i>	<i>Koordinasi Evaluasi, Pelaporan dan FGD (SPI)</i>			92,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,300,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	1.0 LAP	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			90,000,000	RM
	- Uang Harian	36.0 OK	765,000	27,540,000	
	- Transport	36.0 OK	1,185,000	42,660,000	
	- Penginapan/Hotel	36.0 OK	550,000	19,800,000	
<i>F</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Pegawai</i>			204,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			10,300,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan	1.0 LAP	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			8,000,000	RM
	- Honor Fasilitator / Praktisi	16.0 OJ	500,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			185,000,000	RM
	- Uang Harian	40.0 OK	960,000	38,400,000	
	- Transport	40.0 OK	2,765,000	110,600,000	
	- Penginapan/Hotel	40.0 OK	900,000	36,000,000	
G	<i>Peningkatan Tenaga Profesionalisme</i>			52,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,300,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			49,800,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OK	1,060,000	10,600,000	
	- Transport	10.0 OK	3,320,000	33,200,000	
	- Penginapan/Hotel	10.0 OK	600,000	6,000,000	
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	1.0 Unit		315,550,000	

1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian Lokasi : KAB. TAPIN	1.0 Unit		315,550,000	U
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			315,550,000	
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan</i>			315,550,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			315,550,000	PNP
	- Penyelenggaraan Sarana Pelatihan Pertanian (PNBP)	1.0 THN	176,300,000	176,300,000	
	- Penyelenggaraan Lapangan Praktek (PNBP)	1.0 THN	47,015,000	47,015,000	
	- Penyelenggaraan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan (PNBP)	1.0 THN	92,235,000	92,235,000	
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM</u> [Base Line]	60.0 Orang, Sertifikat		198,000,000	

1810.PDI.U01	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian Lokasi : KAB. TAPIN	60.0 Orang		198,000,000	U
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			198,000,000	
A	<i>Sertifikasi Fungsional Ahli (1 Akt, 30 Org, 4 Hari)</i>			99,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			21,500,000	RM
	- Fotocopy / Pengadaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 Akt	380,000	380,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,900,000	RM
	- ATK	1.0 Pkt	2,900,000	2,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			23,600,000	RM
	- Transport Assesor	3.0 ok	2,880,000	8,640,000	
	- Uang Harian Assesor [3 org x 4 hr]	12.0 oh	380,000	4,560,000	
	- Akomodasi [3 org]	9.0 oh	600,000	5,400,000	
	- Transport Tim LSP	1.0 ok	2,860,000	2,860,000	
	- Uang Harian Tim LSP	3.0 oh	380,000	1,140,000	
	- Akomodasi	2.0 oh	500,000	1,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			51,000,000	RM
	- Uang Harian Peserta	30.0 OK	440,000	13,200,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,260,000	37,800,000	
<i>B</i>	<i>Sertifikasi Fungsional Terampil (1 Akt, 30 Org, 4 Hari)</i>			99,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			21,500,000	RM
	- Fotocopy / Pengadaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 Pkt	380,000	380,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,900,000	RM
	- ATK	1.0 Pkt	2,900,000	2,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Transport Asesor - Uang Harian Asesor [3 org x 4 hr] - Akomodasi [3 org] - Transport Tim LSP - Uang Harian Tim LSP - Akomodasi	3.0 ok 12.0 oh 9.0 oh 1.0 ok 3.0 oh 2.0 oh	2,880,000 380,000 600,000 2,860,000 380,000 500,000	23,600,000 8,640,000 4,560,000 5,400,000 2,860,000 1,140,000 1,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian Peserta - Transport Peserta	30.0 OK 30.0 OK	440,000 1,260,000	51,000,000 13,200,000 37,800,000	RM
1810.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	8.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		276,585,000	
1810.QDB.001	Lokasi : KAB. TAPIN Penumbuhan dan Penguatan P4S	8.0 Lembaga		276,585,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			276,585,000	U
A	<i>Peningkatan Kapasitas Pengelolaan P4S</i>			36,585,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK - Fotocopy/ Penggandaan Dokumen - Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	1,085,000 1,000,000 500,000	2,585,000 1,085,000 1,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian - Transport - Penginapan/Hotel	16.0 OK 16.0 OK 16.0 OK	760,000 765,000 600,000	34,000,000 12,160,000 12,240,000 9,600,000	RM
B	<i>Penguatan P4S</i>			240,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.110-Barabai) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	8.0 PKT	30,000,000	240,000,000	2 RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	784.0 Orang, Kegiatan		2,741,200,000	*
1810.SCC.001	Lokasi : KAB. TAPIN Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	210.0 Orang		945,000,000	
051	Persiapan			33,900,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional (Ahli dan Terampil) (2 Akt, 60 Orang, 21 Hari)</i>			8,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Rapat Biasa	20.0 OH	50,000	1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			7,920,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG x 2 HR]	8.0 OP	380,000	3,040,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG]	4.0 OK	620,000	2,480,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG x 1 HR]	4.0 OP	600,000	2,400,000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Fungsional Ahli bagi POPT (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</i>			4,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,960,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	380,000	1,520,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	620,000	1,240,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 1 HR]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			5,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,630,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	855,000	1,710,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 1 HR]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
<i>D</i>	<i>Pelatihan Ramah Lingkungan Mendukung Genta Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			5,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,630,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	855,000	1,710,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 1 HR]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Budidaya Integrasi Jagung (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			5,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,630,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	855,000	1,710,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 1 HR]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
F	<i>Pelatihan Manajemen BPP (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			5,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,630,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	855,000	1,710,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 1 HR]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
052	Pelaksanaan			907,600,000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional (Ahli dan Terampil) (2 Akt, 60 Orang, 21 Hari)</i>			260,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			160,400,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Peserta [2 Akt x 30 Org x 16 Hari]	960.0 ORG	150,000	144,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 ORG	20,000	1,200,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	2.0 AKT	600,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			38,200,000	RM
	- P3K	2.0 AKT	100,000	200,000	
	- Perlengkapan Penunjang	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
	- Akomodasi Praktek Lapang [2 AKT x 30 ORG x 5 HR]	300.0 OH	100,000	30,000,000	
	- Akomodasi Pembimbing Pendamping [2 AKT x 6 ORG x 5 HR]	60.0 OH	100,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			19,600,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	28.0 Unit	700,000	19,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			9,600,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	48.0 OJ	200,000	9,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			30,280,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [2 AKT x 1 ORG x 3 HR]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Transport Penceramah [2 AKT x 1 ORG]	2.0 OH	3,300,000	6,600,000	
	- Akomodasi Penceramah [2 AKT x 1 ORG x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [2 AKT x 5 ORG x 5 HR]	50.0 OH	380,000	19,000,000	
B	<u>Pelatihan Fungsional Ahli bagi POPT (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</u>			130,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			80,200,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [0 Akt x 0 Org x 0 Hari]	480.0 ORG	150,000	72,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 AKT	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			19,100,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Akomodasi Praktek Lapang [0 AKT x 0 ORG x 0 HR]	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Akomodasi Pembimbing Pendamping [0 AKT x 0 ORG x 0 HR]	30.0 OH	100,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			9,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	14.0 Unit	700,000	9,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			4,800,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	24.0 OJ	200,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			15,140,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OH	3,300,000	3,300,000	
	- Akomodasi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [1 AKT x 5 ORG x 5 HR]	25.0 OH	380,000	9,500,000	
C	<u>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</u>			129,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,700,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,970,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,570,000	3,570,000	
	- Akomodasi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [1 AKT x 5 ORG]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			79,500,000	RM
	- Uang Harian [30 Org x 1 Akt x 5 Hr]	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport [30 Org x 1 Akt]	30.0 OK	2,100,000	63,000,000	
D	<i>Pelatihan Ramah Lingkungan Mendukung Genta Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			129,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,700,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,970,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,570,000	3,570,000	
	- Akomodasi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [1 AKT x 5 ORG]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			79,500,000	RM
	- Uang Harian [30 Org x 1 Akt x 5 Hr]	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport [30 Org x 1 Akt]	30.0 OK	2,100,000	63,000,000	
E	<i>Pelatihan Budidaya Integrasi Jagung (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			129,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,700,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,970,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,570,000	3,570,000	
	- Akomodasi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [1 AKT x 5 ORG]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			79,500,000	RM
	- Uang Harian [30 Org x 1 Akt x 5 Hr]	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport [30 Org x 1 Akt]	30.0 OK	2,100,000	63,000,000	
F	<i>Pelatihan Manajemen BPP (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			129,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,700,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,970,000	RM
	- Uang Harian Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,570,000	3,570,000	
	- Akomodasi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pembimbing/Pendamping Praktek Lapangan [1 AKT x 5 ORG]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			79,500,000	RM
	- Uang Harian [30 Org x 1 Akt x 5 Hr]	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport [30 Org x 1 Akt]	30.0 OK	2,100,000	63,000,000	
053	Pelaporan			3,500,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional (Ahli dan Terampil) (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- Pelaporan	2.0 Akt	500,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Fungsional Ahli bagi POPT (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</i>			500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
C	- Pelaporan <i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>	1.0 Akt	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
D	- Pelaporan <i>Pelatihan Ramah Lingkungan Mendukung Genta Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>	1.0 Akt	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
E	- Pelaporan <i>Pelatihan Budidaya Integrasi Jagung (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>	1.0 Akt	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
F	- Pelaporan <i>Pelatihan Manajemen BPP (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>	1.0 Akt	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	500,000	500,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	214.0 Orang		1,076,200,000	
051	Persiapan			20,080,000	
A	<i>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (2 Akt, 60 Orang, 5 Hari)</i>			10,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	20.0 OH	50,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			9,040,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG x 2 HR]	8.0 OP	430,000	3,440,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG]	4.0 OK	800,000	3,200,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [2 AKT x 2 ORG]	4.0 OP	600,000	2,400,000	
B	<i>Pelatihan Kewirausahaan bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			5,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,520,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
C	<u>Pelatihan Regeneratif (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</u>			5,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	50,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,520,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG x 2 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OP	600,000	1,200,000	
052	Pelaksanaan			1,054,120,000	U
A	<u>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (2 Akt, 60 Orang, 5 Hari)</u>			263,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			60,800,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Peserta [2 AKT x 30 ORG x 5 OH]	300.0 OH	150,000	45,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [2 AKT x 30 ORG]	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [2 AKT x 30 LMBAR]	60.0 LMBAR	20,000	1,200,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	2.0 AKT	300,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			2,200,000	RM
	- P3K	2.0 AKT	100,000	200,000	
	- Perlengkapan Penunjang	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	2.0 AKT	1,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			9,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 7 UH]	14.0 UH	700,000	9,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			6,400,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [2 AKT x 16 OJ]	32.0 OJ	200,000	6,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			16,840,000	RM
	- Uang Harian Penceramah Pusat [2 AKT x 1 ORG x 3 HR]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Transport Penceramah Pusat [2 AKT x 1 ORG]	2.0 OK	3,020,000	6,040,000	
	- Akomodasi Penceramah Pusat [2 AKT x 1 ORG x 2 HR]	4.0 OK	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [2 AKT x 2 ORG]	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [2 AKT x 2 ORG]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang [2 AKT x 5 OK x 1 HR]	10.0 OK	380,000	3,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			165,300,000	RM
	- Uang Harian Peserta [2 Akt x 30 ORG x 5 HR]	300.0 OK	110,000	33,000,000	
	- Transport Peserta [2 Akt x 30 ORG]	60.0 OK	2,205,000	132,300,000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Kewirausahaan bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			<i>131,670,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,400,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 5 OH]	150.0 OH	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 AKT x 30 ORG]	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [1 AKT x 30 LMBAR]	30.0 LMBAR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 AKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [0 AKT x 0 UH]	7.0 UH	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 AKT x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,420,000	RM
	- Uang Harian Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,020,000	3,020,000	
	- Akomodasi Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang [1 AKT x 5 OK]	5.0 OK	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			82,650,000	RM
	- Uang Harian Peserta [1 Akt x 30 ORG x 5 HR]	150.0 OK	110,000	16,500,000	
	- Transport Peserta [0 Akt x 0 ORG]	30.0 OK	2,205,000	66,150,000	
C	<i>Pelatihan Regeneratif (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			131,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			30,400,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 5 OH]	150.0 OH	150,000	22,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 AKT x 30 ORG]	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [1 AKT x 30 LMBAR]	30.0 LMBAR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 AKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [0 AKT x 0 UH]	7.0 UH	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 AKT x 0 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,420,000	RM
	- Uang Harian Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Transport Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG]	1.0 OK	3,020,000	3,020,000	
	- Akomodasi Penceramah Pusat [1 AKT x 1 ORG x 2 HR]	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker [1 AKT x 2 ORG]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang [1 AKT x 5 OK]	5.0 OK	380,000	1,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			82,650,000	RM
	- Uang Harian Peserta [1 Akt x 30 ORG x 5 HR]	150.0 OK	110,000	16,500,000	
	- Transport Peserta [0 Akt x 0 ORG]	30.0 OK	2,205,000	66,150,000	
D	<i>Pelatihan Percepatan Pembangunan Ekonomi pada Kawasan Perbatasan Sambas Kalimantan Barat (1 Akt, 34 Orang, 3 Hari)</i>			51,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			13,200,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	490,000	490,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 AKT x 34 ORG x 3 OH]	102.0 OH	60,000	6,120,000	
	- Konsumsi Penceramah [1 AKT x 1 ORG x 1 OH]	1.0 OH	50,000	50,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [1 AKT x 2 ORG x 1 OH]	2.0 OH	60,000	120,000	
	- Konsumsi Panitia [1 AKT x 3 ORG x 3 OH]	9.0 OH	60,000	540,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 AKT x 34 ORG]	34.0 ORG	100,000	3,400,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [1 AKT x 34 LMBAR]	34.0 LMBR	20,000	680,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Pelaporan	1.0 AKT	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			900,000	RM
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 OJ]	3.0 OJ	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			100,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Sewa Ruangan [1 AKT x 3 UH]	3.0 UH	500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [1 AKT x 16 OJ]	16.0 OJ	200,000	3,200,000 3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian Petugas Pendamping [1 AKT x 5 OK x 3 HR] - Transport Petugas Pendamping [1 AKT x 5 OK] - Akomodasi Petugas Pendamping [1 AKT x 5 OK x 2 HR]	15.0 OH 5.0 OK 10.0 OH	380,000 760,000 570,000	15,200,000 5,700,000 3,800,000 5,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Transport Penceramah [1 AKT x 1 OK] - Transport Pengajar diluar Satker [1 AKT x 2 OK] - Uang Harian Peserta [1 AKT x 34 ORG x 3 HR] - Transport Harian Peserta [1 AKT x 34 ORG]	1.0 OK 2.0 OK 102.0 OH 34.0 OK	200,000 200,000 110,000 120,000	15,900,000 200,000 400,000 11,220,000 4,080,000	RM
<i>E</i>	<i>BIMTEK</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy / Penggandaan Dokumen - Perlengkapan Peserta [1 AKT x 60 ORG] - Pencetakan dan Penulisan STTP [1 AKT x 60 LMBAR] - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan - Pelaporan	1.0 AKT 60.0 ORG 60.0 LMBAR 1.0 AKT 1.0 AKT	500,000 150,000 20,000 300,000 500,000	11,500,000 500,000 9,000,000 1,200,000 300,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Panitia [1 AKT x 3 OJ] - Honor Moderator [1 AKT x 1 OJ]	3.0 OJ 1.0 OJ	300,000 300,000	1,200,000 900,000 300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK Pelatihan	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai) - Sewa Kendaraan Operasional [1 AKT x 2 UH]	2.0 UH	800,000	1,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Setingkat Eselon I [1 AKT x 2 OJ] - Honor Praktisi [1 AKT x 14 OJ]	2.0 OJ 14.0 OJ	1,400,000 500,000	9,800,000 2,800,000 7,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			29,300,000	RM
	- Uang Harian Petugas Pendamping [1 AKT x 4 OK x 3 HR]	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Transport Petugas Pendamping [1 AKT x 4 OK]	4.0 OP	4,945,000	19,780,000	
	- Akomodasi Petugas Pendamping [1 AKT x 4 OK x 2 HR]	8.0 OH	650,000	5,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			45,600,000	RM
	- Paket Fullboard [1 AKT x 60 OP]	60.0 OP	760,000	45,600,000	
F	<i>Identifikasi Kebutuhan Pelatihan</i>			137,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			137,550,000	RM
	- Uang Harian [1 KEG x 30 OK x 3 HR]	90.0 OH	430,000	38,700,000	
	- Transport [1 KEG x 30 OK]	30.0 OK	2,095,000	62,850,000	
	- Akomodasi [1 KEG x 30 OK x 2 HR]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
G	<i>Evaluasi Pasca Pelatihan</i>			137,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			137,550,000	RM
	- Uang Harian [1 KEG x 30 OK x 3 HR]	90.0 OH	430,000	38,700,000	
	- Transport [1 KEG x 30 OK]	30.0 OK	2,095,000	62,850,000	
	- Akomodasi [1 KEG x 30 OK x 2 HR]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
H	<i>Bimbingan Lanjutan</i>			101,340,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			101,340,000	RM
	- Uang Harian [1 KEG x 30 OK x 3 HR]	90.0 OH	430,000	38,700,000	
	- Transport [1 KEG x 30 OK]	30.0 OK	888,000	26,640,000	
	- Akomodasi [1 KEG x 30 OK x 2 HR]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
053	Pelaporan			2,000,000	
A	<i>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (2 Akt, 60 Orang, 5 Hari)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			1,000,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	2.0 AKT	500,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Kewirausahaan bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 AKT	500,000	500,000	
C	<i>Pelatihan Regeneratif (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 AKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.SCC.003	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur (MP Food Estate)	360.0 Orang		720,000,000	
051	Persiapan			57,240,000	U
A	<i>Pelatihan Mendukung Food Estate Kapuas (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)</i>			<i>28,620,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			3,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	60.0 OH	50,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			25,620,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG x 2 HR]	24.0 OP	360,000	8,640,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG]	12.0 OK	815,000	9,780,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG]	12.0 OP	600,000	7,200,000	
B	<i>Pelatihan Mendukung Food Estate Pulang Pisau (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)</i>			<i>28,620,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			3,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	60.0 OH	50,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			25,620,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG x 2 HR]	24.0 OP	360,000	8,640,000	
	- Transport Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG]	12.0 OK	815,000	9,780,000	
	- Akomodasi Koordinasi Persiapan [6 AKT x 2 ORG]	12.0 OP	600,000	7,200,000	
052	Pelaksanaan			656,760,000	U
A	<i>Pelatihan Mendukung Food Estate Kapuas (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)</i>			<i>328,380,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			81,060,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	6.0 AKT	500,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek	6.0 AKT	1,500,000	9,000,000	
	- Konsumsi Peserta [6 AKT x 30 ORG x 3 OH]	540.0 OH	60,000	32,400,000	
	- Konsumsi Penceramah [6 AKT x 1 ORG x 1 OH]	6.0 OH	50,000	300,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [6 AKT x 2 ORG x 1 OH]	12.0 OH	60,000	720,000	
	- Konsumsi Panitia [6 AKT x 3 ORG x 3 OH]	54.0 OH	60,000	3,240,000	
	- Perlengkapan Peserta [6 AKT x 30 ORG]	180.0 ORG	150,000	27,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [6 AKT x 30 LMBAR]	180.0 LMBR	20,000	3,600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	6.0 AKT	300,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			5,400,000	RM
	- Honor Panitia [6 AKT x 3 OJ]	18.0 OJ	300,000	5,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			600,000	RM
	- P3K	6.0 AKT	100,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			5,970,000	RM
	- ATK Pelatihan	6.0 AKT	995,000	5,970,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			9,000,000	RM
	- Sewa Ruangan [6 AKT x 3 UH]	18.0 UH	500,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			19,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [6 AKT x 16 OJ]	96.0 OJ	200,000	19,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			122,550,000	RM
	- Uang Harian Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OH x 4 HR]	120.0 OH	360,000	43,200,000	
	- Transport Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OK x 0 H]	30.0 OK	845,000	25,350,000	
	- Akomodasi Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OH x 3 HR]	90.0 OH	600,000	54,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			84,600,000	RM
	- Transport Penceramah [6 AKT x 1 OK]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Transport Pengajar diluar Satker [6 AKT x 2 OK]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Uang Harian Peserta [6 AKT x 30 ORG x 3 HR]	540.0 OP	110,000	59,400,000	
	- Uang Harian Peserta [6 AKT x 30 ORG]	180.0 OK	120,000	21,600,000	
B	<i>Pelatihan Mendukung Food Estate Pulang Pisau (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)</i>			328,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			81,060,000	RM
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	6.0 AKT	500,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek	6.0 AKT	1,500,000	9,000,000	
	- Konsumsi Peserta [6 AKT x 30 ORG x 3 OH]	540.0 OH	60,000	32,400,000	
	- Konsumsi Penceramah [6 AKT x 1 ORG x 1 OH]	6.0 OH	50,000	300,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [6 AKT x 2 ORG x 1 OH]	12.0 OH	60,000	720,000	
	- Konsumsi Panitia [6 AKT x 3 ORG x 3 OH]	54.0 OH	60,000	3,240,000	
	- Perlengkapan Peserta [6 AKT x 30 ORG]	180.0 ORG	150,000	27,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [6 AKT x 30 LMBAR]	180.0 LMBAR	20,000	3,600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	6.0 AKT	300,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			5,400,000	RM
	- Honor Panitia [6 AKT x 3 OJ]	18.0 OJ	300,000	5,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			600,000	RM
	- P3K	6.0 AKT	100,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.110-Barabai)			5,970,000	RM
	- ATK Pelatihan	6.0 AKT	995,000	5,970,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.110-Barabai)			9,000,000	RM
	- Sewa Ruangan [6 AKT x 3 UH]	18.0 UH	500,000	9,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.110-Barabai)			19,200,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [6 AKT x 16 OJ]	96.0 OJ	200,000	19,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			122,550,000	RM
	- Uang Harian Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OH x 4 HR]	120.0 OH	360,000	43,200,000	
	- Transport Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OK x 0 H]	30.0 OK	845,000	25,350,000	
	- Akomodasi Petugas Pendamping [6 AKT x 5 OH x 3 HR]	90.0 OH	600,000	54,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.110-Barabai)			84,600,000	RM
	- Transport Penceramah [6 AKT x 1 OK]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Transport Pengajar diluar Satker [6 AKT x 2 OK]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Uang Harian Peserta [6 AKT x 30 ORG x 3 HR]	540.0 OP	110,000	59,400,000	
	- Uang Harian Peserta [6 AKT x 30 ORG]	180.0 OK	120,000	21,600,000	
053	Pelaporan			6,000,000	U
A	Pelatihan Mendukung Food Estate Kapuas (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)			3,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			3,000,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	6.0 AKT	500,000	3,000,000	
B	Pelatihan Mendukung Food Estate Pulang Pisau (6 Akt, 180 Orang, 3 Hari)			3,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			3,000,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	6.0 AKT	500,000	3,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			6,418,084,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			6,418,084,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,418,084,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TAPIN Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,418,084,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,530,069,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,530,069,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 10,824,419,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			2,298,689,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,971,605,000	1,971,605,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	158,695,000	158,695,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	168,389,000	168,389,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			38,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			160,965,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	137,727,000	137,727,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,134,000	11,134,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,104,000	12,104,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			45,728,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	39,215,000	39,215,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,176,000	3,176,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,337,000	3,337,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			35,210,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,180,000	30,180,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			312,775,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	269,013,000	269,013,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,422,000	24,422,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,340,000	19,340,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			11,653,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,469,000	5,469,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			129,270,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	129,270,000	129,270,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			324,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	324,000,000	324,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			51,565,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,275,000	44,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			62,662,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	55,662,000	55,662,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			42,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			29,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			9,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	600,000	600,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	600,000	600,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			2,500,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			12,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			2,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	2,400,000	2,400,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	200,000	200,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	200,000	200,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,888,015,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Pakaian Kerja dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			44,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			44,400,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam	6.0 ORG	900,000	5,400,000	
	- Pakaian Seragam Pegawai	52.0 ORG	750,000	39,000,000	
<i>B</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			457,280,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-Barabai)			457,280,000	RM
	- Gedung Kantor Permanen (Gedung Utama)	700.0 M2	100,000	70,000,000	
	- Bangkel / Gangar Permanen	200.0 M2	100,000	20,000,000	
	- Gedung Pertemuan Permanen	200.0 M2	100,000	20,000,000	
	- Gedung Tempat Pertemuan Lainnya	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Gedung Bangunan Pendidikan Permanen	500.0 M2	100,000	50,000,000	
	- Gedung Garasi Permanen	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Asrama Permanen	1000.0 M2	100,000	100,000,000	
	- Gedung Mess	200.0 M2	100,000	20,000,000	
	- Gapura	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pos SATPAM	500.0 M2	100,000	50,000,000	
	- Rumah Negara	500.0 M2	84,000	42,000,000	
	- Pemeliharaan Lahan Praktek	1.0 THN	55,280,000	55,280,000	
<i>C</i>	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			79,960,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			79,960,000	RM
	- Printer	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
	- AC	36.0 UNIT	610,000	21,960,000	
	- LCD / Infocus	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	7.0 UNIT	800,000	5,600,000	
	- Genset 75 KVA	1.0 UNIT	3,900,000	3,900,000	
	- Hand Tractor	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Traktor Four Whell	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	
	- Mesin Tanam Padi	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Mesin Panen Padi	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>Pengadaan Perlengkapan Kantor (ATK, Alat RT, Langganan Majalah)</i>			96,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			60,750,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	81.0 OT	750,000	60,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			35,250,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	47.0 OT	750,000	35,250,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			150,000,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	7.0 UNIT	20,000,000	140,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			300,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
<i>G</i>	<i>Belanja Langganan Telepon</i>			29,900,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-Barabai)			29,900,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- ZOOM Cloud Meetings	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,573,160,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			1,001,800,000	RM
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon II)	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon III dan IV) [12 BLN x 10 ORG]	120.0 OB	275,000	33,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	3,400,000	40,800,000	
	- Biaya Produksi Penyiaran	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
	- Honor Pembina Satpam	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Honor Satpam dan Ternak [8 Org x 13 Bln]	104.0 OB	2,700,000	280,800,000	
	- Honor Pengemudi, Kebersihan, Pramubakti dan Pramusaji [19 Org x 13 Bln]	247.0 OB	2,500,000	617,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,824,419,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-Barabai)			144,360,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Bendaharawan Penerima	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Pejabat Pengadaan	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	48.0 OB	550,000	26,400,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Petugas SIMAK BMN	24.0 OB	200,000	4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			36,000,000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	1800.0 OH	20,000	36,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			141,000,000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			250,000,000	RM
	- Kunjungan Kerja, Koordinasi dan Sikronisasi	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	
/	<u>Penyelenggaraan Kebun Praktek</u>			157,315,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			157,315,000	RM
	- Penyelenggaraan Peternakan dan Pengolahan Limbah	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Penyelenggaraan Kebun Praktek	1.0 THN	87,315,000	87,315,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Binuang, 10 Januari 2024

